e

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

 сессия II созыва

2  июня  2011 г.                                                                         № 6
Об утверждении положения о статусе и регламенте

размещения информации на официальном

Интернет - сайте  Деревянского сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 27.06.06 № 149 –ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации», Федеральным Законом от09.02.09 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Уставом  Деревянского сельского поселения, Совет  Деревянского сельского поселения
 РЕШИЛ
1. Присвоить Интернет – сайту  Деревянского сельского поселения с доменным именем второго уровня derevyannoe.ru статус официального источника информации  Деревянского сельского поселения,  Администрации Деревянского сельского поселения, Совета  Деревянского сельского поселения в сети Интернет.

2. Утвердить прилагаемое Положение о статусе и регламенте размещения информации на официальном Интернет - сайте  Деревянского сельского поселения (далее – Интернет - сайте).

3. Установить адрес электронной почты в сети Интернет adsp@onego.ru/
4. Администрации Деревянского сельского поселения обеспечить:

     -Дальнейшее развитие Интернет - сайта  Деревянского сельского поселения

     -Доступ граждан и организаций к информации о деятельности  Администрации Совета   Деревянского сельского поселения  путем публикации на Интернет - сайте, за исключением сведений, отнесенных нормативно-правовыми актами к информации ограниченного доступа.

     -своевременное размещение определенной к публикации информации на Интернет – сайте   Деревянского сельского поселения.

5.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Деревянского

 сельского поселения                                                            Л.М. Шестакова
УТВЕРЖДЕНО
Решением  XIX cессии IIсозыва Совета
Деревянского сельского поселения

от « 2   » июня  2011 г. №6

ПОЛОЖЕНИЕ

о статусе и регламенте размещения информации на официальном интернет-сайте администрации Деревянского сельского поселения

1. Общие положения

Официальный Интернет-сайт Деревянского сельского поселения (далее - Интернет-сайт) является источником информации в сети Интернет о Деревянском сельском поселении( далее –поселении), о деятельности Администрации Деревянского сельского поселения  (далее – Администрации поселения) и Совета Деревянского сельского поселения.

Интернет-сайт поселения представляет собой сайт с доменным именем второго уровня - “derevyannoe.ru”.

Основными принципами обеспечения права на доступ к информации являются:

· достоверность и полнота информации о деятельности главы поселения  и администрации местного самоуправления;

· своевременность предоставления информации населению;

· защита права на доступ, в том числе в судебном порядке;

· ответственность за нарушение права на доступ к информации;

· соблюдение при предоставлении информации прав и законных интересов третьих лиц;

· обеспечение информационной безопасности государства и общества;

· обеспечение возможности осуществления гражданами общественного контроля за деятельностью главы поселения  и администрации местного самоуправления, а также принимаемыми решениями по вопросам местного значения;

· соблюдение промышленно-технологических стандартов и  рекомендаций в области информатизации.

2. Статус публикуемой информации

Информация, размещенная на Интернет-сайте, носит официальный, открытый и общедоступный характер.

2.1. Пользователями информационных ресурсов, доступ к которым обеспечивается через Интернет-сайт, являются любые юридические и физические лица, имеющие доступ к сети Интернет.

2.2. Информационными функциями Интернет-сайта являются:

· доведение до сведения граждан и организаций объективной и достоверной информации о деятельности главы поселения и администрации местного самоуправления;

· организация интерактивных сервисов, связанных с диалогом главы поселения   и Администрации поселения с гражданами и организациями;

· участие  администрации местного самоуправления в формировании единого информационного пространства на территории Деревянкского сельского поселения.

2.3. На Интернет-сайте поселения запрещается размещение информации, относимой по действующему законодательству к информации ограниченного доступа.

2.4. Запрещается использовать Интернет-сайт в предвыборной агитации, распространять через него любые агитационные предвыборные материалы, а также информацию рекламного характера.

3. Структура Интернет сайта

Интернет-сайт поселения содержит следующие разделы:
·  О нас- общая информация – раздел содержит текущую информацию о структурных подразделениях администрации, а также фамилии, имена, отчества, контактные номера телефонов сотрудников администрации и Совета местного самоуправления. Периодичность обновления раздела по мере изменения;
· Муниципальный заказ

· ЖКХ и благоустройство

· Культура  и спорт

· Целевые программы

· Контакты – раздел содержит информационный блок, позволяющий посетителям Интернет-сайта обратиться к главе поселения и руководителям структурных подразделений администрации местного самоуправления.
· Новости

· Фотогалерея
3.1. Обновление содержания разделов осуществляется по мере изменения
4. Регламент информационной поддержки Интернет - сайта.

Руководители структурных подразделений Администрации поселения и организаций, участвующие в подготовке публикаций и документов, использующих информацию (материалы сторонних  источников (авторов) для публикации  на Интернет-сайте , несут ответственность за соблюдение законодательства об авторском праве.

4.1. В соответствии со структурой Интернет-сайта и информационной направленностью его разделов ответственность за содержание и оперативное размещение информации несет:

- Администратор Интернет-сайта

4.2. Перечень лиц, отвечающих за размещение публикаций и документов на Интернет-сайте, определяются должностными инструкциями соответствующих сотрудников. Эти же лица отвечают за:
· - своевременное размещение материалов;

· - редактирование и корректуру;

· - соблюдение законодательства об авторском праве  и интеллектуальной собственности.

4.3. Управление Интернет-сайтом обеспечивается Администратором, в функции которого входит:

- сбор, обработка и подготовка материалов для размещения;

- публикации и удаление материалов с Интернет-сайта;

- разрешение вопросов интеллектуальной собственности;

- контроль за правильностью (работоспособностью ссылок).

4.4. Вся текстовая информация подготовленная в электронном виде в форматах «doc»(MS Word) или «txt» ( в кодировке win-1251), электронные таблицы готовятся для размещения на Интернет-сайте в формате «xls» (MS Exel), графические изображения  в формате «jpg», файловые архивы - в формате «zip», а также прочие материалы в формате «pdf» (Adobe Systems).

4.5. Информация, размещаемая на Интернет-сайте, должна быть своевременной, точной и содержать следующие реквизиты:

- дата и время публикации (последнего обновления, уточнения);

- реквизиты исполнителя (автора) или владельца информации.

4.6. Для подготовки публикации  и документов для размещения на Интернет-сайте Администратор имеет право запрашивать информацию у любого структурного подразделения Администрации поселения и в подведомственных организациях. Ответственность за достоверность и актуальность информации несет руководитель структурного подразделения или организации, предоставившие информацию.

_1317552976